AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO
E INTERNACIONALIZAÇÃO

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8700/8701

EDITAL AGEUFMA Nº 037/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR VISITANTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIA DOS MATERIAIS (PPGCM)

RESULTADO FINAL

O PRÓ-REITOR DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO,

PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais estatutárias que lhe

conferem a Portaria GAB/REIT. N. 654/2019, de 19 de novembro de 2019, e as demais

disposições da legislação em vigor, nos termos da Lei N. 8.745/93, da Lei nº 9.849/99, da

Lei N. 10.667/ 2003, da Resolução CONSEPE N. 727, de 22 de dezembro de 2009 e da

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 02/2021 – AGEUFMA, torna público, para

conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS MATERIAIS

(PPGCM/UFMA).

VAGA/CARGO/ÁREA  CANDIDATO APROVADO

VAGA: 01 (uma).

CARGO: Professor Visitante

ÁREA: Física da Matéria Condensada ou

Química ou Engenharia/Ciências dos

Materiais.

1. Pollyana de Aragão Trigueiro

Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor da AGEUFMA

		2021-09-02T18:36:37-0300
	FERNANDO CARVALHO SILVA:14807513320